
            
 

  

 
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
V souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

Název veřejné zakázky: Konsolidace IT a nové služby TC ORP Svitavy 

Zadavatel veřejné zakázky: 
Název: Město Svitavy 
Sídlo: T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
IČ: 00277444 / DIČ: CZ00277444 

 
 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

dle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky 

 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele 
d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky oproti skutečnostem 
uvedeným podle § 1 

Ad a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 
Účelem předmětu veřejné zakázky je přispět k rozvoji informační společnosti 
ve veřejné správě, a to především v rovině nedostatečného zabezpečení 
informačních sítí a služeb a nedostatečné využívání moderních ICT v územní 
veřejné správě, eliminovat slabé stránky. 
Hlavní cíle veřejné zakázky: 
1. elektronizace agend veřejné správy v oblasti výkaznictví, evidence 

pokutových bloků, digitalizace dat v oblasti správních agend, 
2. zvýšení transparentnosti veřejné správy prostřednictvím publikace 

podrobného rozklikávacího rozpočtu v prostředí webové prezentace 
města. 

Specifické cíle veřejné zakázky: 
- zvýšení úrovně služeb elektronické veřejné správy na regionální a místní 

úrovni. 
- snížení administrativního zatížení občanů, podnikatelů a veřejného 

sektoru. 
 
Ad b) Popis předmětu veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je „Konsolidace IT a nové služby TC ORP 
Svitavy“. Zakázka je dle § 98 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění (dále je "Zákon") rozdělena na níže uvedené 2 části: 
Část 1: Dodávka a implementace aplikačního software a zařízení pro podporu 
elektronizace procesů 
Část 2: Digitalizace dat v oblasti správních agend a dodávka SW pro úpravu a 
ukládání fotografií 
 
Ad c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele: 
Město Svitavy, v kontextu svých dlouhodobě stanovených cílů, veřejnou 
zakázkou eliminuje slabé stránky elektronizace procesů spojených s výkonem 
agend veřejné správy. V případě, že by plnění, které je předmětem veřejné 
zakázky, nebylo realizováno, tak v oblasti veřejné správy města nebude 
existovat jednotný způsob stanovení bezpečnostních standardů, které by 
minimalizovaly potencionální škody vzniklé z kybernetických útoků. Rovněž 
bude chybět systém prevence a včasného varování před těmito útoky. V 
souvislosti s probíhající elektronizací veřejné správy je hrozba kybernetických 
útoků stále aktuálnější a je zcela nezbytné přijmout opatření, tak jak to 
odpovídá zahraničním zkušenostem se závažnými útoky. V případě, že veřejná 
zakázka (potažmo projekt) nebude realizována, zůstanou dále, i přes množství 
agend, které jsou již plně elektronizovány, procesy, jejichž informační podpora 
je stále neefektivní. 
 
Ad d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:  
Fyzická realizace předmětu veřejné zakázky v termínu: max. do 6-ti 
kalendářních týdnů od termínu zahájení plnění 
Pro každou část veřejné zakázky je termín fyzické realizace stanoven 
v uvedeném rozsahu.  

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

Při stanovení podmínek zadávací dokumentace a souvisejících příloh přihlédl 
zadavatel ke skutečnosti, že pozdní či nekvalitní realizace veřejné zakázky by 
měla za následek nesplnění cílů a výsledků projektu či nedodržení podmínek 
poskytnutí dotace pro projekt Konsolidace IT a nové služby TC ORP Svitavy, 
která byla schválena v rámci Integrovaného operačního programu (IOP), 
prioritní osy 2, oblasti intervence 2.1 – Zavádění ICT v územní veřejné správě. 
V případě nesplnění podmínek poskytnutí dotace by mohlo dojít k citelným 
negativním ekonomickým dopadům pro zadavatele, a to v podobě např. 
vrácení dotace, sankce za neoprávněné použití dotace atd. Pozdní či nekvalitní 
realizace veřejné zakázky podpoří nežádoucí stávající situaci snížené úrovně 



  

 2 

služeb elektronické veřejné správy na regionální a místní úrovni a nadále 
nebude vyřešena situace se zvýšeným administrativním zatížením občanů, 
podnikatelů a veřejného sektoru.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.  

Alternativa ke zvolenému řešení neexistuje. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Bez realizace veřejné zakázky by nebylo možno začít realizovat projekt 
Konsolidace IT a nové služby TC ORP Svitavy. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

Nerelevantní pro potřeby veřejné zakázky. 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na dodávky 
(dle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 

veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.)  

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu významných dodávek, jejichž 
souhrnná hodnota by překračovala trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. Ve vztahu k této skutečnosti je odůvodnění irelevantní. Tato 
skutečnost platí pro všechny části veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu více 
než 3 techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu techniků či technických útvarů. 
Z tohoto důvodu je odůvodnění irelevantní. Tato skutečnost platí pro všechny 
části veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. Z tohoto důvodu je odůvodnění 
irelevantní. Tato skutečnost platí pro všechny části veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly výrobní kapacity případně provedení 
kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. Z tohoto důvodu 
je odůvodnění irelevantní. Tato skutečnost platí pro všechny části veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání.  

Zadavatel nepožaduje předložení vzorků, popisů ani fotografií zboží určeného 
k dodání. Z tohoto důvodu je odůvodnění irelevantní. Tato skutečnost platí pro 
všechny části veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem.  

Zadavatel nepožaduje předložení dokladu prokazujícího shodu požadovaného 
výrobku vydaného příslušným orgánem. Z tohoto důvodu je odůvodnění 
irelevantní. Tato skutečnost platí pro všechny části veřejné zakázky. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby  
dle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Lhůta splatnosti faktury není stanovena delší než 30 dnů. Z tohoto důvodu je 
odůvodnění irelevantní. Tato skutečnost platí pro všechny části veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nestanovil obchodní podmínky, kterými by stanovil požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám. 
Z tohoto důvodu je odůvodnění irelevantní. Tato skutečnost platí pro všechny 
části veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5% ceny veřejné zakázky. 

Odůvodnění je irelevantní pro potřeby veřejné zakázky. Bankovní záruka není 
v rámci obchodních podmínek sjednána. Tato skutečnost platí pro všechny 
části veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůty delší než 
24 měsíců. 

Dodavatel odpovídá za vady díla po dobu záruční lhůty, která je sjednána 
v délce 60 měsíců. Tato skutečnost platí pro všechny části veřejné zakázky. 
Vzhledem ke skutečnosti, že předmět plnění je financován z dotačních zdrojů, 
vyplývá pro zadavatele řada specifických povinností. Některé z těchto 
povinností jsou potažmo přeneseny na zhotovitele. Tyto povinnosti vyplývají 
zadavateli z Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Tyto povinnosti mohou mít dopad 
na zvláště významné porušení povinností zadavatele ve vztahu k poskytnuté 
dotaci. Zadavatel je vázán povinností udržitelnosti projektu, tzn. předmětu 
veřejné zakázky po dobu 5 let, tzn. 60 měsíců. Z tohoto důvodu byl touto 



  

 3 

povinností zabezpečení funkčnosti předmětu veřejné zakázky zavázán i 
zhotovitel.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
z prodlení. 

U žádné ze smluvních pokut z prodlení dodavatele, které jsou stanovené 
v Příloze ZD č. 3 – Smlouva o dílo (Závazný vzor) – část 1,2 nebyla stanovena 
pokuta vyšší jak 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Z tohoto 
důvodu je odůvodnění irelevantní z pohledu veřejné zakázky. Tato skutečnost 
platí pro všechny části veřejné zakázky. 
 
Článek VII.1 b) (Přílohy ZD č. 4 – Servisní smlouva (Závazný vzor) – část 1,2) - 
v případě, že Zhotovitel bude v prodlení s dodržením garantované reakční 
doby dle přílohy č. 1_2a, 1_3a, sjednává se smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za 
každou započatou hodinu prodlení v případě kritického nebo podstatného 
požadavku (viz. příloha č. 1_2a, 1_3a), a nebo ve výši 500,- Kč za každý 
započatý den prodlení v případě ostatního požadavku. Tato skutečnost platí 
pro všechny části veřejné zakázky. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že předmět plnění je financován z dotačních zdrojů, 
vyplývá pro zadavatele řada specifických povinností. Některé z těchto 
povinností jsou potažmo přeneseny na zhotovitele, který musí převzít za jejich 
nesplnění odpovědnost, která konečně vyplývá i z Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace samotnému zadavateli veřejné zakázky, neboli příjemci dotace. Výše 
uvedené sankční povinnosti mohou mít dopad na zvláště významné porušení 
povinností zadavatele ve vztahu k poskytnuté dotaci, ale rovněž ve vztahu 
k funkčnosti a zabezpečení IT a nových služeb TC ORP Svitavy. Nefunkčnost 
a prodlení v případě kritického a podstatného požadavku na funkčnost bude 
mít podstatný vliv na funkčnost celého systému. Proto je nutno zabezpečit 
opětovnou funkčnost systému co nejdříve. Jedním z vynucovacích prostředků 
je právě nastavení smluvní pokuty, která odpovídá míře porušení povinností 
zhotovitele. Z tohoto důvodu byla nastavena hodnota smluvní pokuty ve výše 
uvedeném rozsahu.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 
0,05% z dlužné částky za každý den 
z prodlení. 

Článek XIV.3 (Přílohy ZD č. 3 – Smlouva o dílo (Závazný vzor) – část 1,2) - 
V případě prodlení kterékoliv Strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato 
strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši. 
 
Článek VII.1 a) (Přílohy ZD č. 4 – Servisní smlouva (Závazný vzor) – část 1,2) - 
v případě prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky se Objednatel 
zavazuje hradit zákonný úrok z prodlení. 
 
Odůvodnění je tedy irelevantní, protože žádná ze smluvních pokud za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur není spojena pokuta vyšší jak 0,05% z dlužné 
části za každý den z prodlení. Tato skutečnost platí pro všechny části veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Příloha ZD č. 3 – Smlouva o dílo (Závazný vzor) – část 1,2: 
Článek VIII.4  
Zhotovitel je povinen: 
- spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 

úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů dle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je 
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, 

- archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu 
této Smlouvy po dobu 10 let od zániku této Smlouvy, minimálně však do 
roku 2021. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této Smlouvy, 

- zajistit, že účetní doklady (faktury) budou obsahovat identifikaci projektu 
(Název projektu - „Konsolidace IT a nové služby TC ORP Svitavy“ část 1 – 
Dodávka a implementace aplikačního software a zařízení pro podporu 
elektronizace procesů, registrační číslo projektu CZ.1.06/2.1.00/22.09488 
a údaj, že projekt je spolufinancován Evropským fondem pro regionální 
rozvoj v rámci Integrovaného operačního programu. Objednatel je 
oprávněn Zhotoviteli nejpozději před vystavením faktury stanovit další 
náležitosti faktury a Zhotovitel se zavazuje tyto požadavky Objednatele 
dodržet. 

- zajistit publicitu - opatřit všechny písemné zprávy, písemné výstupy a 
prezentace  vizuální identitou projektů dle čl. 9 nařízení Komise (ES) 
č.1828/2006 a 846/2009 a dle Pravidel pro provádění informačních a 
propagačních opatření (viz příloha č. 2 -  Pravidla pro provádění 
informačních a propagačních opatření (Výzva č.22 – kontinuální výzva, 
datum vyhlášení 14.2.2014). Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí 



  

 4 

účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v 
průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je zadavatel 
povinen o této skutečnosti Zhotovitele bezodkladně informovat, 

- v rámci své činnosti obecně v rámci plnění respektovat pravidla rovných 
příležitostí a bude zachovávat pravidla šetrného přístupu k životnímu 
prostředí. 

Tyto skutečnosti platí pro všechny části veřejné zakázky. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že předmět plnění je financován z dotačních zdrojů, 
vyplývá pro zadavatele řada specifických povinností. Některé z těchto 
povinností jsou potažmo přeneseny na zhotovitele, který musí převzít za jejich 
nesplnění odpovědnost, která konečně vyplývá i z Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace samotnému zadavateli veřejné zakázky, neboli příjemci dotace.  

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky 
(dle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

  
Irelevantní pro potřeby veřejné zakázky. 
 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií 
(dle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší celková nabídková cena veřejné zakázky v Kč bez 
DPH 
Hodnotící kritérium bylo nastaveno stejně pro všechny části 
veřejné zakázky.  

Veřejný zadavatel je povinen plnit určené úkoly 
nejhospodárnějším způsobem, použít prostředky získané 
dotací, určené na realizaci veřejné zakázky co 
nejhospodárněji a dodržením odpovídající kvality určené 
zadávacími podmínkami. Proto byla stanovena „nejnižší 
nabídková cena veřejné zakázky v Kč bez DPH“ jako jediné 
hodnotící kritérium.  

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky  
(dle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky) 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je ve výši:  
1.875.620,- Kč bez DPH  
 
Předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakázky: 
Část 1: Dodávka a implementace aplikačního software a 
zařízení pro podporu elektronizace procesů – 946.694,- Kč 
bez DPH 
Část 2: Digitalizace dat v oblasti správních agend a dodávka 
SW pro úpravu a ukládání fotografií – 928.926,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 
v souladu s § 14 Zákona, jako předpokládaná výše 
peněžitého závazku zadavatele za dobu účinnosti Přílohy č. 3 
- Smlouvy o dílo (Závazný vzor) – část 1,2 a Příloha č. 4 
Servisní smlouvy (Závazný vzor) – část 1,2. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na 
základě zkušeností zadavatele při zadávání zakázek 
obdobného charakteru a na základě průzkumu trhu 
provedeného zadavatelem před realizací tohoto zadávacího 
řízení.  

 


		2015-06-30T14:50:59+0200




